
Maceio - quarta-feira
2 de agosto de 2023 47Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. .

Departamento Estadual de 
Trânsito de Alagoas (DETRAN)

PORTARIA/DETRAN Nº 1520/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DE ALAGOASDETRAN/AL, no uso das atribuições 
previstas no art. 2° da Lei 6.300, de 04 de abril de 2002, e Decreto 5.879/2010,
Considerando a publicação da Lei Delegada nº 59, de 27 de junho de 2023; 
Considerando o processo administrativo nº 05101.11816/2023, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores Lavínia Guimarães Mata - Matrícula: 2161-0, 
Maria das Graças Cardoso da Silva - Matrícula: 21694 e Adailson de Sá Gomes 
- Matrícula: 863620, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de 
Trabalho, sendo responsável pela coletânea dos dados oriundos das diversas áreas 
desta Autarquia, com vistas a elaboração do novo Regimento Interno do DETRAN/
AL.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor- Presidente, em Maceió, 31 de julho de 2023.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor-Presidente

Protocolo 752571

. .

Diretoria de Teatros do 
Estado de Alagoas (DITEAL)

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO
Nº 111/2023

Processo administrativo nº Nº 56020.0000000299/2023
Permitente: Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas - DITEAL
Permissionário e representante: MARCOS ANTONIO DE LIMA PEREIRA 
Objeto: Permissão de uso de dependência do imóvel denominado Teatro Deodoro 
no dia 20 de julho de 2023,com sessões às 18:00hrs e 20:30hs  para realização do 
espetáculo local denominado “Recital Junino XXV”.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Maceió, 1  de agosto de 2023.
ALEXANDRE HOLANDA DE MELO

Diretor-Artístico-Cultural
DITEAL

Responsável pela Resenha- Alice da Conceição Silva
*Republicado por incorreção

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO
Nº 160/2023

Processo administrativo nº Nº 56020.0000000402/2023
Permitente: Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas - DITEAL
Permissionário e representante: PROMOOVER PRODUCÕES E EVENTOS 
Objeto: Permissão de uso de dependência do imóvel denominado Teatro Deodoro 
no dia o 01 de agosto de 2023, às 20h, para realização da “colação de grau da turma 
de Psicologia Cesmac 2023.01”.
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Maceió, 1  de agosto de 2023.

ALEXANDRE HOLANDA DE MELO
Diretor-Artístico-Cultural

DITEAL
Responsável pela Resenha- Alice da Conceição Silva

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO
Nº 103/2023

Processo administrativo nº Nº 56020.0000000291/2023
Permitente: Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas - DITEAL
Permissionário e representante: ROBERTO MENTENEGRO SILVA JUNIOR 
Objeto: Permissão de uso de dependência do imóvel denominado Teatro Deodoro 
no dia 10 de junho de 2023, às 19:00hs, para realização do espetáculo local 
denominado “Nemo - O Musical”.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Maceió, 1  de agosto de 2023.

ALEXANDRE HOLANDA DE MELO
Diretor-Artístico-Cultural

DITEAL
Responsável pela Resenha- Alice da Conceição Silva

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO
Nº 123/2023

Processo administrativo nº Nº 56020.0000000310/2023
Permitente: Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas - DITEAL
Permissionário e representante: CLAUDEMIR DOS SANTOS SILVA Objeto: 
Permissão de uso de dependência do imóvel denominado Teatro de Arena Sérgio 
Cardoso será nos dias 08 e 09 de julho de 2023, às 19:30hs, para realização do 
“Projeto Escola - “A Gota D” agua”, livre adaptação da obra de Chico Buarque e 
Paulo Pontes, montagem para conclusão do curso livre de teatro do CEPEC/Turma 
nível intermediário II
Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Maceió, 1  de agosto de 2023.
ALEXANDRE HOLANDA DE MELO

Diretor-Artístico-Cultural
DITEAL

Responsável pela Resenha- Alice da Conceição Silva
EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Nº 120/2023
Processo administrativo nº Nº 56020.0000000312/2023
Permitente: Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas - DITEAL
Permissionário e representante: GIOVANA VIEIRA FAGUNDES Objeto: 
Permissão de uso de dependência do imóvel denominado Teatro de Arena Sérgio 
Cardoso será no dia 22 de julho de 2023, com sessão às 21:30hs, para realização do 
espetáculo Stand-up denominado “A Histária Que Nos Contaram”.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Maceió, 1  de agosto de 2023.
ALEXANDRE HOLANDA DE MELO

Diretor-Artístico-Cultural
DITEAL

Responsável pela Resenha- Alice da Conceição Silva
Protocolo 752364

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO
Nº 102/2023

Processo administrativo nº Nº 56020.0000000290/2023
Permitente: Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas - DITEAL
Permissionário e representante: ROBERTO MENTENEGRO SILVA JUNIOR 
Objeto: Permissão de uso de dependência do imóvel denominado Teatro Deodoro 
no dia 09 de junho de 2023, às 19:00hs, para realização do espetáculo local 
denominado “Se correr o Bicho Pega se Ficar o Bicho Come”.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Maceió, 1  de agosto de 2023.
ALEXANDRE HOLANDA DE MELO

Diretor-Artístico-Cultural
DITEAL

Responsável pela Resenha- Alice da Conceição Silva
EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Nº 116/2023
Processo administrativo nº Nº 56020.0000000304/2023
Permitente: Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas - DITEAL
Permissionário e representante: LUCIANO MONTEIRO OLIVEIRA PASSOS 
Objeto: Permissão de uso de dependência do imóvel denominado Teatro de Arena 
Sérgio Cardoso será no dia 29 de julho de 2023, às 20:00hs, para realização do 
show denominado “Tiago Souza em 1, 2, 3 testando”.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos mil reais)

Maceió, 1  de agosto de 2023.
ALEXANDRE HOLANDA DE MELO

Diretor-Artístico-Cultural
DITEAL

Responsável pela Resenha- Alice da Conceição Silva
EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Nº 114/2023
Processo administrativo nº Nº 56020.0000000052/2023
Permitente: Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas - DITEAL
Permissionário e representante: MARIA ISABEL TAVARES DE VASCONCELOS 
MEDEIROS Objeto: Permissão de uso de dependência do imóvel denominado 
Teatro Deodoro nos dias 20 e 21 de dezembro de 2023, às 18:00hs, para realização 
do espetáculo local anual de encerramento da “Allegro Estúdio de Dança”.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Maceió, 1  de agosto de 2023.

ALEXANDRE HOLANDA DE MELO
Diretor-Artístico-Cultural

DITEAL
Responsável pela Resenha- Alice da Conceição Silva


